در پایان، برای تتمیم فایده، سه پیوست و دو کتابنامه فارسی و لاتین افزوده شده است.

تصحیح کتاب از روی «نسخه برگردان» عکسی یک نسخه کامل موجود در کتابخانه انگلستان و در مقابله با ترجمه انگلیسی آن - که خود مبتنی بر مقابله سه نسخه بوده - انجام گرفته است. ترجمه انگلیسی در سال ۱۸۹۵ م / ۱۲۷۴ ش در لندن انتشار یافته و پس از آن در سال‌های ۱۳۶۷ و

۱۳۷۰ تجدید چاپ شده است. مصحح انگلیسی آن مقدمه‌ای مُمتّع و مشبع در ابتدای کتاب و تعلیقات مفصّل در پایان آن آورده است. به قول مصحح فارسی مقدمه و تعلیقات خود «کتاب مستقّلی در تاریخ مغولان چغتای و جغرافیای تاریخی سرزمین‌های مورد بحث میرزا حیدر به‌ویژه ترکستان و تبت و کشمیر است».

تلمود بعد از کتاب عهد عتیق یعنی تورات از بهترین مراجع برای شناخت آیین یهود و اصول مذهبی، تاریخ، آداب و سنن آن قوم است و مواد آن تا سده چهارم میلادی فراهم آمده و اولین چاپ نسخه کامل آن در سال ۱۵۲۰ م در شهر ونیز صورت گرفته است. ابراهام کهن که از محققان متخصص در ادیان بوده است، خلاصه‌ای از آن را در سال ۱۹۳۱ م / ۱۳۱۰ ش به انگلیسی ترجمه و چاپ کرد، و ترجمه فارسی از روی آن در سال ۱۳۵۰ ش انجام گرفته است. کتاب شامل از دوازده فصل است در باب یکتا خدای جهان‌آفرین، کائنات، انسان، وحی و الهام، زندگی خانواده، زندگی اجتماعی، زندگی اخلاقی، زندگی جسمانی، آداب و رسوم، علم قانون و جهان آینده.